
                         
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

 JUNTA ELECTORAL  

 

Pág 1 de 35 

SAN LUIS, 21 de noviembre de 2017 

VISTO:  
 El EXP-USL Nº 8495/2017, mediante el cual tramita el llamado a Elecciones para la renovación 
de Cuerpos Colegiados de la Universidad Nacional de San Luis, y 

CONSIDERANDO: 
 Que tal como estaba dispuesto por el Cronograma, se efectuó el Acto Electoral previsto para el 
día 01 de noviembre de 2017, con total normalidad en todo el ámbito universitario. 
 Que concluidos los comicios y de acuerdo con lo previsto por el artículo 75º de la Ordenanza Nº 
CS Nº 08/2013, la Junta Electoral, en acto público, procedió a realizar el escrutinio definitivo de la 
elección. 
 Que habiendo concluido el plazo para las presentaciones de impugnaciones a la elección y no 
quedando pendiente de resolución presentación alguna, corresponde proceder a efectuar el acto de 
Proclamación previsto en el Art. 5º, inc. m) de la Ordenanza CS Nº 09/2013, como atribución exclusiva 
de esta Junta Electoral. 
 Que esta Junta Electoral, mediante sistema D´Hondt, conforme con lo estipulado en la Ord. CS 
Nº 08/2013, adjudicó a las Listas intervinientes la distribución proporcional de cargos en los Cuerpos 
Colegiados. 

Que esta Junta Electoral, mediante las Resoluciones JEU Nº 08/2014 aprobó las opciones de los 
candidatos que fueron electos en más de un cargo. 

Que con fecha 16 de noviembre de 2017 la Junta Electoral de Universidad en cumplimiento de 
lo dispuesto en el Artículo 50 de la Ord. CS Nº 08/2013, entre los delegados graduados electos al 
Consejo Superior, sortearon y ordenaron los tres pares de miembros titulares y suplentes para 
representar al claustro. Resultando el siguiente orden: 1er par: Facultad de Química Bioquímica y 
Farmacia - Facultad de Ciencias Económicas Jurídicas y Sociales, 2do par: Facultad de Psicología - 
Facultad de Ingeniería y Ciencias Agropecuarias, 3er par: Facultad de Ciencias Físico Matemáticas y 
Naturales – Facultad de Ciencias Humanas 

Por ello y en uso de sus atribuciones 
LA JUNTA ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

R E S U E L V E 
ARTICULO 1º.- PROCLAMAR a las Autoridades electas en el Acto Eleccionario del día 01 de noviembre de 
2017, convocado por Resolución CS Nº 165/2017, que figuran en los Anexos I, II, III, IV, V, VI, VII y VIII de 
la presente Resolución. 
ARTICULO 2º.- Informar que el resultado del sorteo correspondiente al orden de incorporación de los 
Delegados Graduados al Consejo Superior es el siguiente: 1er par: Facultad de Química Bioquímica y 
Farmacia - Facultad de Ciencias Económicas Jurídicas y Sociales, 2do par: Facultad de Psicología - 
Facultad de Ingeniería y Ciencias Agropecuarias, 3er par: Facultad de Ciencias Físico Matemáticas y 
Naturales – Facultad de Ciencias Humanas  
ARTICULO 3º.- Incorporar como Anexo IX de la presente Resolución la planilla de distribución 
proporcional de cargos ejecutada mediante el sistema D´Hondt 
ARTICULO 4º.-  Incorporar como Anexo X de la presente Resolución la planilla de Escrutinio definitivo.  
ARTICULO 5º.- Remítase copia de la presente Resolución a las Juntas Electorales de Facultades para su 
conocimiento y posterior trámite ante los Consejos Directivos, cumplimentando el procedimiento 
previsto para el día 23 de noviembre de 2017 en el Cronograma Electoral. 
ARTICULO 6º.- Remítase lo actuado por esta Junta Electoral al Consejo Superior para su consideración. 
ARTICULO 7º.- Comuníquese, notifíquese y archívese en el Expediente electoral. 

 

RESOLUCIÓN JEU Nº 06/2017 
 



                         
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

 JUNTA ELECTORAL  

 

Pág 2 de 35 

ANEXO I 
 

CONSEJO SUPERIOR 
 

Facultad de Ingeniería y Ciencias Agropecuarias 
Claustro Alumno 
LISTA 3 FRANJA MORADA 

Titular Funes, Matias Ezequiel 35.883.848 

1er. Suplente Garciarena Ucelay, Jose Martin 34.879.763 

2do Suplente Velez, Martin 32.456.698 

 
Claustro Graduado 
LISTA 1 Acción Universitaria 

Delegado Putelli, José Luis Horacio 13.420.346 

 
Facultad de Ciencias Económicas Jurídicas y Sociales 

Claustro Alumno 
Lista Nº3 FRANJA MORADA 

Titular Bertola Mauricio Alberto 37.640.711 

1º Suplente Gamboa Marina Gisel 36.737.869 

2º Suplente Godoy Carranza Nancy 26.668.499 

 
Claustro Graduado 
Lista N° 110 APERTURA UNIVERSITARIA  

Titular Roldán Vanesa Mariana 31.748.223 

 
Facultad de Química Bioquímica y Farmacia 

Claustro Alumno 
LISTA 147 SAN LUIS INDEPENDIENTE 

Titular Sanchez , Hernán Darío  37.531.411 

1er. Suplente Alvarado, Antonella Sofía  38.665.464 

2do Suplente Peñalva, Francisco Javier  35.650.975 

 
Claustro Graduado 
LISTA 99 OPORTUNIDAD DE CAMBIO 

Delegado Solari, Victor Manuel  34.429.475 

 
Facultad de Ciencias Físico Matemáticas y Naturales 

Claustro Alumno 
LISTA 3 FRANJA MORADA  

Titular Sirur flores,  Rodolfo Nahuel 35.765.243 

1er. Suplente Medina, Johana Micaela 37.639.259 

2do Suplente Azcurra, Jesús 37.296.414 

 
Claustro Graduado 
LISTA 73 INNOVACIÓN Y GESTIÓN PARTICIPATIVA  



                         
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

 JUNTA ELECTORAL  

 

Pág 3 de 35 

Delegado Agüero, Walter Fabian 17.342.171 

 
Facultad de Ciencias Humanas 

Claustro Alumno 
LISTA 147 SAN LUIS INDEPENDIENTE 

Titular García, María Elisa 33.146.890 

1er. Suplente Stagnoli, Carla Dahyana 37.724.480 

2do Suplente Gimenez, Gustavo Emanuel 32.747.776 

 
Claustro Graduado 
LISTA 9 COLECTIVO HUMANAS 

Delegado Avaca, Patricia 29.426.401 

 
Facultad de Psicología  

Claustro Alumno 
LISTA 147 SAN LUIS INDEPENDIENTE 

Titular Leyes Navarro, Yesica Yanina 35.036.960 

1er. Suplente Floriani, Alejandro 38.109.864 

2do Suplente Riera Bauer, Seyla Jacqueline 34.060.284 

 
 
Claustro Graduado 
LISTA 12 CONSTRUCCIÓN PSI 

Delegado Lerner, Laura Leonor 6.154.367 

 
Facultad de Ciencias de la Salud 

Claustro Alumno 
LISTA 3 FRANJA MORADA 

Titular Gómez Palleres, Nerina Lis 38.578.535 

1er. Suplente Villegas, Ana Rocío 40.823.623 

 
 
ANEXO I Resol JEU 06/2017 



                         
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

 JUNTA ELECTORAL  

 

Pág 4 de 35 

ANEXO II 
 

De las Autoridades de la Facultad de Ingeniería y Ciencias Agropecuarias 
 

CONSEJO DIRECTIVO 
 
Claustro Alumno 

LISTA 3 FRANJA MORADA 

Candidatura Apellido Y Nombre Documento 

1er Titular Lemos, Nicolas 38.751.815 

2do Titular Muñoz Garcia, Lucas Martin 36.591.815 

3er Titular Cuello, Leandro Nicolas 35.551.942 

4to Titular Rodriguez, Yamila Janet 37.192.476 

1er Suplente Melian, Tadeo Ezequiel 36.416.161 

2do Suplente Diaz Quiroga, Facundo 36.072.512 

3er Suplente Escudero, Norberto Ezequiel 33.099.212 

4to Suplente Igelsias, Gabriel 34.218.916 

5to Suplente Villegas, Matias 38.220.822 

6to Suplente Bianchotti, Tomas 37.193.030 

7mo Suplente Perez, Eduardo Martin 37.505.485 

8vo Suplente Lastra, Florencia Gisela 37.506.043 

Reserva De Candidatos 

1er Suplente Cardini, Federico Martin 37.192.646 

2do Suplente Micarelli, Lucas Adrian 34.879.693 

3er Suplente Paez Nuñez, Jose G. 34.438.182 

 
LISTA N° 147 SAN LUIS INDEPENDIENTE 

1º Titular Payero, Cristian Carlos  36.414.573 

1º Suplente Cabrera Toledano, Cristian   32.767.037 

2º Suplente Colombo, Micaela  38.089.825 

Reserva De Candidatos 

1º Suplente  Litardo, Maria  37.090.478 

2º Suplente  Gutierrez Said, Santiago  38.438.911 

3º Suplente  Bertune, Andres Maximiliano  36.414.827 

4º Suplente  Brito, Sabrina Gisela  33.136.590 

5º Suplente  Coria, Florencia Anahi  37.716.589 

6º Suplente  Martiarena, Julieta Luciana  38.220.734 

7º Suplente  Sariago, Garcia Hugo Ramon  33.884.308 

8º Suplente  Godoy, Javier Alfredo  34.625.691 



                         
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

 JUNTA ELECTORAL  

 

Pág 5 de 35 

9º Suplente  Martinez, Nahir  35.401.163 

10º Suplente  Masiero, Mauricio Ramiro  35.262.811 

11º Suplente  Bertola, Felipe Nahuel  35.475.120 

12º Suplente  Prieto, Alejandro  28.973.158 

 
Claustro Graduado 
LISTA 1 Acción Universitaria 

Titular Baini, Carlos Daniel 14.035.388 

1º Suplente Cavallera, Omar Antonio 11.731.912 

2º Suplente Muiña, Alberto 14.648.656 

 
DEPARTAMENTO DE CIENCIAS BASICAS 

CONSEJO DE DEPARTAMENTO DE CIENCIAS BASICAS 
Claustro Alumno 

LISTA 3 FRANJA MORADA 

1° Titular Gimenez, Carlos Eduardo 36.414.565 

2° Titular Naveda, Humberto Carlos 31.273.939 

1er. Suplente Poblet, Franco Leonel 35.314.950 

2do Suplente Zarate, Nicolas Exequiel 39.797.532 

3er. Suplente Becerra, Maria Eugenia 37.090.914 

4to. Suplente Zanon, Jorge N 34.488.833 

 
DEPARTAMENTO DE INGENIERIA 

CONSEJO DE DEPARTAMENTO DE INGENIERIA 
Claustro Alumno 

LISTA 3 FRANJA MORADA 

1° Titular Amaya Aguilera, Rita Yanina 36.046.950 

2° Titular Chillemi, Felipe 37.296.821 

1er. Suplente Furlan, Pablo Ariel 37.106.631 

2do Suplente Agüero, Leandro 38.945.230 

3er. Suplente Rodrigo, Maria Macarena 38.437.838 

 
DEPARTAMENTO DE INGENIERIA DE PROCESOS 

CONSEJO DE DEPARTAMENTO DE INGENIERIA DE PROCESOS 
Claustro Alumno 

LISTA 3 FRANJA MORADA 

1° Titular Sosa, Florencia Belen 38.749.264 

2° Titular Espinosa, Jenifer Eliana 36.046.779 

1er. Suplente Lucero, Dayana Mabel 39.090.162 

Cpde ANEXO II Resol JEU06/2017 



                         
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

 JUNTA ELECTORAL  

 

Pág 6 de 35 

2do Suplente Ferrero Concetti, Carla Agostina 38.438.173 

3er. Suplente Escudero Bustos, Priscila Azul 35.179.158 

4to. Suplente Gonzalez, Guliana Ayelen 35.884.137 

 
DEPARTAMENTO DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 

CONSEJO DE DEPARTAMENTO DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
Claustro Alumno 

LISTA 3 FRANJA MORADA 

1° Titular Cendoya, Alicia 37.620.102 

2° Titular Putelli, Santiago 36.644.670 

1er. Suplente Andreola, Federico 35.474.676 

2do Suplente Gil, Bruno David 35.153.541 

3er. Suplente Silva, Ramiro Leonel 35.176.989 

4to. Suplente Stradioto, Wincker Gianfranco 35.052.761 

 
ANEXO II Resol JEU06/2017   

 
 



                         
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

 JUNTA ELECTORAL  

 

Pág 7 de 35 

ANEXO III 
 

De las Autoridades de la Facultad de Química Bioquímica y Farmacia 
 

CONSEJO DIRECTIVO 
Claustro Alumno 
LISTA N° 3 “FRANJA MORADA” 

1° TITULAR ALBORNOZ, Franco Matías 36415064 

2° TITULAR DIMARI, Gina 39089276 

1° SUPLENTE LUCERO, Aime  39386723 

2° SUPLENTE SALOMONE, María Victoria 39049366 

3° SUPLENTE BERTELLO, María Alejandra 36889667 

4° SUPLENTE PIOVANO, Rodrigo Ezequiel 35786091 

Reserva De Candidatos 

1° SUPLENTE ROSA, Juan Ignacio 36587367 

2° SUPLENTE BARROSO BAZAN, Guillermo Miguel 35923630 

3° SUPLENTE ESTEVAN GILI, María Victoria 39089153 

4° SUPLENTE GONZALEZ, Elian 37177604 

5° SUPLENTE ECHENIQUE, José Ricardo 37599255 

6° SUPLENTE PAGLIERO, Nadine Ayari 39394343 

7° SUPLENTE SOSA SAEZ, Ivana Daniela 37296883 

8° SUPLENTE MORENO, José Elías 93681360 

9° SUPLENTE NOVILLO GASPAR, María Emilia 37132998 

 
LISTA N° 147 “SAN LUIS INDEPENDIENTE” 

1° TITULAR BLASCO PEDREROS, Manuela Pía 38082179 

2° TITULAR MEDINA, Agustina Inés 37639994 

3° TITULAR EGGEL, María Luz 37716960 

1° SUPLENTE LEDESMA, María Fernanda 38751149 

2° SUPLENTE PEREYRA, Camila María 37902974 

3° SUPLENTE CABRERA, Ivanna Mailen 39241303 

4° SUPLENTE SENIO NICOTRA, Natalí 37881841 

5° SUPLENTE CUELLO ORLANDI, Sergio Federico 35916813 

6° SUPLENTE SIBONA, Liz Ayelén 37090126 

 
Claustro Graduado 
LISTA N° 9 “OPORTUNIDAD DE CAMBIO” 

1° TITULAR SORIA, José Miguel  32039127 

1° SUPLENTE CASTRO, Gabriel Emiliano  29222126 

2° SUPLENTE SANTAROSSA, Débora Gimena  33325985 

 



                         
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

 JUNTA ELECTORAL  

 

Pág 8 de 35 

DEPARTAMENTO DE BIOQUIMICA Y CIENCIAS BIOLOGICAS 
CONSEJO DE DEPARTAMENTO DE BIOQUIMICA Y CIENCIAS BIOLOGICAS 

Claustro Alumno 
LISTA N° 147 “SAN LUIS INDEPENDIENTE”  

1° TITULAR GATICA AGUILAR, Camila Verónica 39157150 

2° TITULAR ALFARO, Mauro Exequiel Carlos 39242443 

1° SUPLENTE AZOR, María Inés 38207528 

2° SUPLENTE CACACE, Julia CACACE 37515708 

3° SUPLENTE CUTA, María José 38042973 

4° SUPLENTE BERMUDEZ, Andrea 38461733 

 
DEPARTAMENTO DE FARMACIA 

CONSEJO DE DEPARTAMENTO DE FARMACIA 
Claustro Alumno 
LISTA N° 3 “FRANJA MORADA” 

1° TITULAR HARIYO, Ramiro Ezequiel 37493981 

1° SUPLENTE SOSA, Karina Yazmin 37638258 

2° SUPLENTE CACERES, Fátima 37504807 

Reserva De Candidatos 

1° SUPLENTE ALTGELT, Michael 41541908 

2° SUPLENTE ALANIZ, María Nilsa 35036652 

3° SUPLENTE AVILA, Macarena Gisela 36539931 

 
LISTA N° 147 “SAN LUIS INDEPENDIENTE” – 

1° TITULAR ROBLES, Rocío 38306235 

1° SUPLENTE MONTOYA, José 37505182 

2° SUPLENTE POLANCO JAYMES, Melisa Marianela 34182615 

Reserva De Candidatos 

1° SUPLENTE EGGEL, María Luz 37716960 

2° SUPLENTE PEREYRA, Paz Amelia Rita 31402093 

3° SUPLENTE VILCHEZ, Yamila Layla 31342928 

 
DEPARTAMENTO DE QUIMICA 

CONSEJO DE DEPARTAMENTO DE QUIMICA 
Claustro Alumno 
LISTA N° 3 “FRANJA MORADA” 

1° TITULAR SIRUR FLORES, Jeremías  38751080 

1° SUPLENTE LORENZO, Gonzalo 35474774 

2° SUPLENTE GIMENEZ FRANCO, Paula Florencia 38751206 

Reserva De Candidatos 

1° SUPLENTE PALMA VACCARINI, Danilo Agustín  37723913 

2° SUPLENTE MUÑOZ, Franco Matías  35765488 

Cpde ANEXO III Resol JEU06/2017 



                         
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

 JUNTA ELECTORAL  

 

Pág 9 de 35 

LISTA N° 147 “SAN LUIS INDEPENDIENTE” 

1° TITULAR GUTIERREZ, Eduardo Luciano 35117441 

1° SUPLENTE VALLEJO AZAR, Karim  37639870 

2° SUPLENTE RUBIO, Santiago Valdemar 36453539 

Reserva De Candidatos 

1° SUPLENTE FUENTES CAMPO, Anahí Ailén  36309489 

2° SUPLENTE CORRADINI, Soledad  32593541 

 

ANEXO III Resol JEU06/2017 
 



                         
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

 JUNTA ELECTORAL  

 

Pág 10 de 35 

ANEXO IV 
 
De las Autoridades de la Facultad de Ciencias Físico Matemáticas y Naturales 
 

CONSEJO DIRECTIVO 
Claustro Alumno 
LISTA N°3 – FRANJA MORADA 

1er. Titular Perez, Luciano Nahuel 36.415.871 

2do. Titular Amaya, Johana Elisabet 35.764.677 

3er. Titular Heredia Aguiar, Belen Alejandra 36.877.685 

1er. Suplente Lupi, Gianni 38.954.962 

2do. Suplente Aballay, Oscar Alberto 37.133.104 

3er. Suplente Vega, Micaela Estefania 39.603.117 

4to. Suplente Martinez, Diego Gabriel 37.137.818 

5to. Suplente Costa Ponce, Juan 39.759.891 

6to. Suplente Buhlmann, Roger Walter 37.193.082 

Reserva de candidatos: 

1er. Suplente Macias, Luis Francisco 34.203.697 

2do. Suplente Razetto, Mariano 34.737.608 

3er. Suplente Pereyra, Mónica 35.894.473 

4to. Suplente Suarez Marziani, Maria Jose 37.639.855 

5to. Suplente Puliti Lartigue, Marco 37.716.827 

 
LISTA N°147 – SAN LUIS INDEPENDIENTE 

1er. Titular Bustos Perez, Luis Emiliano 34.715.587 

2do. Titular Bossio, Virginia Belén 37.599.821 

1er. Suplente Salinas, Maria Florencia 39.009.337 

2do. Suplente Montejano Massa, Jose Pedro 40.318.538 

3er. Suplente Arias, Facundo Emiliano 36.227.172 

4to. Suplente Mas Bustos, Pedro 34.194.216 

Reserva de candidatos: 

1er. Suplente Quevedo, Jorge Arnaldo 39.796.765 

2do. Suplente Caruso Fassa, Lucio Sebastian 35.169.284 

3er. Suplente Gatica, Maximiliano Angel 30.157.165 

 
Claustro Graduado 
LISTA N°73 – INNOVACIÓN Y GESTIÓN PARTICIPATIVA. 

1er. Titular Facini, Joaquín 35.916.850 

1er. Suplente Muñoz, Brian Lucas 35.475.326 

2do. Suplente Campanella, Nicolas Antonio 29.844.471 

 



                         
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

 JUNTA ELECTORAL  

 

Pág 11 de 35 

DEPARTAMENTO DE FÍSICA 
CONSEJO DE DEPARTAMENTO DE FÍSICA 

Claustro Alumno 
LISTA N°3 – FRANJA MORADA 

1er. Titular Duperre, Ezequiel 32.491.599 

1er. Suplente Azcurra, Lucas Abel 39.137.570 

2do. Suplente Muñoz, Franco Damian 36.227.021 

Reserva de candidatos 

1er. Suplente Gomez Torres, Javier 33.888.391 

2do. Suplente Gonzalez, Roberto 36.046.304 

 
LISTA N°147 – SAN LUIS INDEPENDIENTE 

1er. Titular Penna, Adriano 34.571.009 

1er. Suplente Lopez, Luca Pablo Ezequiel 37.724.343 

2do. Suplente Cortez, Gabriel Roman 31.642.734 

Reserva de candidatos 

1er. Suplente Piva, Rodrigo 35.894.608 

 
DEPARTAMENTO DE GEOLOGÍA 

CONSEJO DE DEPARTAMENTO DE GEOLOGÍA 
 
Claustro Alumno 
LISTA N°147 – SAN LUIS INDEPENDIENTE  

1er. Titular Muñoz, Nery Flavio 35.119.871 

2do. Titular Espinosa, Claudio Daniel 34.124.738 

1er. Suplente Fochesatto, Hernando 32.333.589 

2do. Suplente Herrera Sanchez, Francisco  95.181.399 

 
DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA 

CONSEJO DE DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA 
Claustro Alumno 
LISTA N°3 – FRANJA MORADA 

1er. Titular Labella, Danilo Guido 35.069.255 

1er. Suplente Cuello, Carolina Yamile 34.715.506 

2do. Suplente Buhlmann, Roger Walter 37.193.082 

Reserva de candidatos 

1er. Suplente Garcia, Fernando 36.046.504 

 
LISTA N°147 – SAN LUIS INDEPENDIENTE 

1er. Titular Gatica, Julieta Anahi 39.137.929 

1er. Suplente Quiroga Valdez, Emmanuel Gonzalo 36.227.844 

2do. Suplente Marini, Ayrton Dante 37.724.131 

Reserva de candidatos 

Cpde ANEXO IV Resol JEU06/2017 



                         
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

 JUNTA ELECTORAL  

 

Pág 12 de 35 

1er. Suplente Formoso, Maria Eugenia 37.639.207 

 
DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA 

CONSEJO DE DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA 
Claustro Alumno 
LISTA N°3 – FRANJA MORADA:. 

1er. Titular Ledezma, Agustina Victoria 39.395.104 

1er. Suplente Fontana, María Cecilia 38.751.977 

2do. Suplente Quiroga Andiñach, Miriana 40.485.015 

Reserva de candidatos 

1er. Suplente Angelini, Nicolas Ezequiel 36.681.928 

 
LISTA N°147 – SAN LUIS INDEPENDIENTE 

1er. Titular Llanten, Juan Marcos 28.412.710 

1er. Suplente Ruarte, Natalia Martina 34.877.102 

2do. Suplente Monla, Federico 32.491.239 

Reserva de candidatos 

1er. Suplente Amieva Rodriguez, Adriana Del Valle 35.767.014 

 
DEPARTAMENTO DE MINERIA 

CONSEJO DE DEPARTAMENTO DE MINERIA 
Claustro Alumno 
LISTA N°3 – FRANJA MORADA 

1er. Titular Gutierrez, Guillermo Antonio 32.665.292 

1er. Suplente Escudero Acuña, Aldana Denise 39.393.929 

2do. Suplente Cappiello, Guido 36.415.161 

Reserva de candidatos 

1er. Suplente Casatte Bordon, Michael Brian 38.220.485 

2do. Suplente Villarreal, Abel  35.842.536 

 
LISTA N°147 – SAN LUIS INDEPENDIENTE 

1er. Titular Ceballos, Martin Oscar Gustavo 37.268.831 

1er. Suplente Carnevale, Daiana Sofia 36.399.389 

2do. Suplente Amaya, Hector Maximiliano 36.415.360 

Reserva de candidatos 

1er. Suplente Jofre, Bruno Martin 39.395.455 

 

ANEXO IV Resol JEU06/2017 



                         
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

 JUNTA ELECTORAL  

 

Pág 13 de 35 

ANEXO V 
 
De las Autoridades de la Facultad de Ciencias Humanas 
 

CONSEJO DIRECTIVO 
Claustro Alumnos 

LISTA 3 FRANJA MORADA 

1er Titular MEDINA, Yésica Alejandra 33.757.424 

2do Titular CÓRDOBA, Katerinne Paola 40.318.493 

1er Suplente PIJUÁN, Esteban Nahuel 37.640.624 

2do Suplente CONSTANZO, Raúl Nicolás 39.236.554 

3er Suplente PAYERO, Sofía 39.797.737 

4to Suplente REYES, Florencia Belén 39.327.757 

Reserva De Candidatos 

1º Suplente PEREYRA LARREELE, Gonzalo Gabriel 39.990.986 

2º Suplente LLANOS MARTÍNEZ, Nicolás Cristóbal 37.639.730 

3º Suplente ORTÍZ, Mayra Sofía 37.724.323 

4º Suplente MORALES, Andrés Alejandro 40.318.777 

5º Suplente ESCUDERO, Bárbara Natacha 39.796.799 

6º Suplente SUVIA, Juan Carlos 37.513.299 

7º Suplente DI PASQUALE, Mauricio Agustín 37.723.503 

8º Suplente GUTIÉRREZ, Paula Estefanía 38.578.549 

 

LISTA 147 SAN LUIS INDEPENDIENTE 

1er Titular TORRES, Alexis Arturo 37.132.343 

2do Titular ILLESCA, Melina Daniela 36.964.371 

1er Suplente MAMY, Javier Alberto 37.716.902 

2do Suplente URSINO, Natalia 39.796.569 

3er Suplente GONZÁLEZ, Celeste Noheli 34.710.950 

4to Suplente FARÍAS ALTAMIRANO, Sara Elizabeth 35.315.334 

RESERVA DE CANDIDATOS 

1º Suplente CRAVERO, Julieta Agostina 38.161.936 

2º Suplente BUSTOS, Rocío Milagros 39.394.825 

3º Suplente ILLESCA, Luciano Jesús 33.565.670 

4º Suplente MELTO, Stefanía 34.921.786 

5º Suplente AMIEVA, María de la Paz 39.913.871 

6º Suplente ESTIGARRIBIA DUARTE, Sergio Gabriel 94.877.566 

7º Suplente VELO, Gabriela Gisel 37.824.146 

8º Suplente ESCUDERO BUSTOS, Sergio Ezequiel 31.373.330 

 
LISTA 40 MOVIMIENTO SUR 

1er Titular CHAINE MARTINAZZO, Ailén Antonella 35.878.880 



                         
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

 JUNTA ELECTORAL  

 

Pág 14 de 35 

1er Suplente SILVA ROJO, Yanet 37.670.072 

2do Suplente AMAYA BUSTOS, Paula Geraldine 40.320.300 

RESERVA DE CANDIDATOS 

1º Suplente VEGA SOSA, Carla Gisela 35.315.158 

2º Suplente DÍAZ, Miriam Micaela 39.798.321 

3º Suplente MANCUELLO FLORES, Leonardo Augusto  39.091.193 

4º Suplente FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, Dante Orlando 33.950.304 

5º Suplente DI-MAURO, Noelí Stefanía 37.090.438 

6º Suplente GIMÉNEZ, Guillermo Matías 27.948.723 

7º Suplente GÓMEZ, Liliana Belén 36.227.011 

8º Suplente ÁVILA, Sonia Ayelén 37.908.498 

9º Suplente MUÑOZ, Luciana Gabriela 35.767.258 

10º Suplente VALLEJO, Sabino Ernesto 39.365.611 

11º Suplente CHADE, Yamile 35.474.635 

12º Suplente MONTIEL, María Helena 35.472.730 

 
Claustro Graduados 
LISTA 9 COLECTIVO HUMANAS 

Titular SILVA, Jorge Omar 8.353.520 

1er Suplente ROLFI, Leticia Lilián 21.784.992 

2do Suplente RICHMOND, Nancy 33.538.435 

DEPARTAMENTO DE COMUNICACION 
CONSEJO DE DEPARTAMENTO DE COMUNICACION 

Claustro Alumno 
LISTA 3 FRANJA MORADA 

1er. Titular BIONDI, María Antonella 40.318.357 

2do. Titular VALDEÓN, Juan Eduardo 29.467.185 

1er. Suplente OLMEDO, Enzo Nahuel 40.069.367 

RESERVA DE CANDIDATOS 

1º Suplente ARENA, Ada 37.324.873 

 
LISTA 147 SAN LUIS INDEPENDIENTE 

1er. Titular ROBLES MIRI, Agustina Luz 38.580.010 

2do. Titular AMIEVA, María de la Paz 39.913.871 

1er. Suplente CRAVERO, Julieta Agostina 38.161.936 

RESERVA DE CANDIDATOS 

1º Suplente GONZÁLEZ, Celeste Noheli 34.710.950 

2do. Suplente ZULETA, Martín Víctor 34.993.571 

3er. Suplente ESCUDERO BUSTOS, Sergio Ezequiel 31.373.330 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN DOCENTE 

Cpde ANEXO V Resol JEU06/2017 



                         
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

 JUNTA ELECTORAL  

 

Pág 15 de 35 

CONSEJO DE DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN DOCENTE 
 
Claustro Alumno 
LISTA 3 FRANJA MORADA 

1er. Titular FLORES DÍAZ, Janet Lisette 39.394.193 

2do. Titular BRITO, Flavia Agostina 39.697.878 

1er. Suplente SERRAINO RODRÍGUEZ, Rocío Alen 39.942.551 

Reserva De Candidatos 

1º Suplente BENINATO, Agostina 39.386.688 

2do. Suplente VELÁZQUEZ, Rita Marisel 33.412.250 

 
LISTA 147 SAN LUIS INDEPENDIENTE 

1er. Titular BUSTOS, Rocío Milagros 39.394.825 

2do. Titular VELO, Gabriela Gisel 37.824.146 

1er. Suplente GATICA, Erika Daniela 37.638.683 

Reserva De Candidatos 

1º Suplente MELTO, Stefanía 34.921.786 

 

ANEXO V Resol JEU06/2017 



                         
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

 JUNTA ELECTORAL  

 

Pág 16 de 35 

ANEXO VI 
 
De las Autoridades de la Facultad de Ciencias Económicas Jurídicas y Sociales 
 

CONSEJO DIRECTIVO 
Claustro Alumno 

LISTA Nº3 “FRANJA MORADA” 

1º Titular VERDOIA Juan Manuel "Bubu" DNI 35.916.600 

2º Titular IGLESIAS BARZOLA Melina  DNI 36.046.829 

3º Titular CAMILO Belén Noemí DNI 34.060.154 

1º Suplente LLANOS Sergio Martin DNI 30.995.401 

2º Suplente SANCHEZ Álvaro DNI 35.476.045 

3º Suplente RIVADERA Agustín Bautista DNI 37.505.077 

4º Suplente GODOY Jonathan Ariel DNI 34.104.650 

5º Suplente ORTIZ Ricardo Daniel  DNI 27.394.302 

6º Suplente FUNES Amelia Soledad DNI 34.700.533 

Reserva de candidatos 

1º Suplente LUCERO Silvana Antonela DNI 34.700.631 

2º Suplente PORTILLO Jorge Hernán DNI 40.938.365 

3º Suplente BARROS Rocío Agustina DNI 40.722.829 

4º Suplente BUZZI María Cecilia DNI 39.090.199 

5º Suplente PORTILLO Marco Oscar DNI 35.915.509 

6º Suplente GARRO Marcos DNI 40.722.342 

 
Lista Nº147 “SAN LUIS INDEPENDIENTE” 

1º Titular GOMEZ OROSCO Sofía Valentina DNI 38.752.296 

1º Suplente UMPIERREZ VARELA Neyen  DNI 39.603.001 

2º Suplente MERCAU Cesar Martin DNI 35.085.867 

Reserva de candidatos 

1º Suplente RODRIGUEZ Federico Agustín DNI 35.916.555 

2º Suplente ROSALES Leila Nair DNI 38.749.188  

3º Suplente PALAVECINO MALLADOTTE Julián DNI 38.751.755 

4º Suplente CAMACHO Yanina Paola DNI 32.164.262 

5º Suplente TOBARES Agustina Rocío DNI 36.876.445 

6º Suplente RAUL Sabrina Denise DNI 34.583.632 

7º Suplente NIEVAS SERRURIA María Cecilia DNI 32.168.107 

9º Suplente BETTIO Rocío Del Valle DNI 37.192.287 

10ºSuplente SCARPECCI CUEVAS Virginia Ayelén DNI 35.276.720 

 
Lista Nº17 “JUVENTUD UNIVERSITARIA PERONISTA” 

1º Titular ECHANDÍA María Nazarena DNI 40.319.182 

1º Suplente BARLOA CHÁVEZ Juan Ignacio DNI 37.320.774 

2º Suplente TRAVERSI NOVILLO Santiago DNI 36.414.789 

Reserva de candidatos 

1º Suplente ESCOBAR Nazareno Marcos Guillermo DNI 39.091.370 

2º Suplente CÉSPEDES Leonardo DNI 38.636.823 



                         
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

 JUNTA ELECTORAL  

 

Pág 17 de 35 

3º Suplente SENA Daniel Alejandro DNI 39.056.489 

4º Suplente MOYANO Yanira Damaris DNI 37.724.356 

5º Suplente ROVIRA Facundo Exequiel DNI 38.426.368 

6º Suplente VELÁZQUEZ Renzo Hernán DNI 35.916.534 

7º Suplente ARNAUDO Antonella Liz DNI 38.438.053 

8º Suplente OJEDA ESCOBEDO Eduardo Sebastián DNI 39.137.860 

9º Suplente JUÁREZ Paula Micaela DNI 38.476.268 

10º Suplente ÁVALOS Mercedes Ruth Nahir DNI 34.421.641 

11º Suplente JOFRE Darío Agustín DNI 38.437.950 

12º Suplente SUAREZ Facundo Cesar DNI 37.716.668 

 

Claustro Graduado 

Lista N° 110 “APERTURA UNIVERSITARIA”  

Titular SAMPAOLESI Gastón Eduardo DNI 26.755.247 

1° Suplente MIGLIAVACCA Marina Ayelén DNI 35.915.585 

2° Suplente CARRIZO Gabriel Gerardo DNI 31.047.925 

 
DEPARTAMENTO DE CIENCIAS ECÓNOMICAS 

CONSEJO DE DEPARTAMENTO DE CIENCIAS ECÓNOMICAS 
Claustro Alumno 

1° Titular BARRIOCONAL Juan Manuel "Goma" DNI 35.821.109 

2° Titular SEGURA Silvia Andrea DNI 38.358.126 

1º Suplente GIMENEZ FASOLINO Gonzalo DNI 37.965.504 

2º Suplente BECERRA GARIMANO Guadalupe  DNI 39.397.391 

3º Suplente STEFANI Maximiliano Fabián  DNI 33.816.267 

4º Suplente GÓMEZ Ariel Emiliano DNI 29.717.066 

 
DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

CONSEJO DE DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 
Claustro Alumno 
Lista Nº147 “SAN LUIS INDEPENDIENTE” 

1º Titular PAREDES Franco Matías DNI 29.207.472 

1º Suplente FERNANDEZ Ana Belén DNI 35.915.173 

2º Suplente SANCHEZ LUCERO Valeria Natalia  DNI 24.526.304 

Reserva de candidatos 

1º Suplente PEREZ Camila Grisel DNI 37.505.593 

 
Lista Nº7 “CORRIENTE ESTUDIANTIL POPULAR ANTIIMPERIALISTA” 

1° Titular HERRERA Natacha DNI 37.639.167 

1° Suplente AGÜERO Evelyn DNI 37.296.419  

2° Suplente TRINIDAD Nadia  DNI 36.309.939 

Reserva de candidatos 

1° Suplente SANGRÁ Cynthia DNI 36.415.417 

2° Suplente LEYES Sofía Isabel DNI 36.309.792 

3° Suplente BETERVIDE Cecilia  DNI 22.530.239 

ANEXO VI Resol JEU06/2017 



                         
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

 JUNTA ELECTORAL  

 

Pág 18 de 35 

ANEXO VII 
 

De las Autoridades de la Facultad de Psicología 
 

CONSEJO DIRECTIVO 
Claustro Alumno 
LISTA 147 SAN LUIS INDEPENDIENTE 

1er Titular Fonzalida, Julieta 37.269.439 

2do Titular Alarcón, Diego Andrés 38.416.904 

3er Titular Pellarín, Humberto Francisco 34.103.846 

4to Titular Cricco Navas, Bruno 37.924.187 

1er Suplente Videla, Paula Macarena 38.417.065 

2do Suplente Dadone Tomatis, Agustín 38.731.085 

3er Suplente Bustos Martínez, Danisa Agustina 39.239.343 

4to Suplente Rotella Rodríguez, Gianfranco Andrés 39.602.665 

5to Suplente Miranda, Ailin 36.629.307 

6to Suplente De la Fuente, Nicolás 39.381.368 

7mo Suplente Sánchez, Sofía Agustina 37.780.838 

8vo Suplente Ollarce, Leonardo Javier 34.785.759 

Reserva de candidatos 

1er Suplente Nuñez, Magalí Florencia 39.384.571 

2do Suplente Capeans, Brenda Daiana 39.291.004 

3er Suplente Kolher, Greta 37.046.933 

 

LISTA N° 40 MOVIMIENTO SUR 

1er Titular Vallejos, María de los Ángeles 34.700.355 

1er Suplente Stang Holzer, Loreley 37.375.287 

2do Suplente Piaggio Picon, Carla 35.318.270 

Reserva De Candidatos 

1º Suplente Gazari, María Valentina 38.748.982 

2º Suplente Amieva López, Ailen 36.227.887 

3º Suplente Ochoa, Erick Damián 33.654.985 

4º Suplente Zalazar, Matias David 35.315.904 

5º Suplente Rinaldoni, Cintia 38.047.149 

6º Suplente Martin Guardia, Mayra Rocío 37.296.810 

7º Suplente Bonfiglioli, Giuliana 38.748.822 

8º Suplente Ramírez, Gisela Ivonne 31.402.333 

9º Suplente Sosa, María Daiana 34.699.482 

10º Suplente Segura Álvarez, Yanina Giselle 31.183.339 

11º Suplente Barotto, Ana Paula 37.193.118 



                         
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

 JUNTA ELECTORAL  

 

Pág 19 de 35 

12º Suplente Arbas, Carolina Soledad 37.178.395 

 
Claustro Graduado 
LISTA 12 Construcción Psi  

Titular Martínez, María Solange 30.345.500 

1er Suplente Roldan, Cintia Anabela 31.192.951 

2do Suplente Almada, Valeria 29.177.605 

 
DEPARTAMENTO DE FORMACION GENERAL, BASICA Y COMPLEMENTARIA  

CONSEJO DE DEPARTAMENTO DE FORMACION GENERAL, BASICA Y COMPLEMENTARIA 
 

Claustro Alumno 
LISTA Nª 147 SAN LUIS INDEPENDIENTE 

1er Titular De Trovatto, Andrea Gisela 39.378.483 

2do Titular Yur Gales, Cynthia Abigail 39.054.756 

1er Suplente Tuti, Keila Luisina 38.306.239 

2do Suplente Lucero, Nadia Aldana 39.090.529 

Reserva de candidatos 

1er Suplente Ostellino, Giuliana Ayelén 39.137.609 

2do Suplente Delamer Garro, Paula Agustina 39.090.694 

 
DEPARTAMENTO DE FORMACION PROFESIONAL 

CONSEJO DE DEPARTAMENTO DE FORMACION PROFESIONAL 
 

Claustro Alumno 
LISTA Nª 147 SAN LUIS INDEPENDIENTE 

1er Titular Rojo, Gabriela 39.137.367 

2do Titular Andrada Bogado, Yoanna Belén 38.796.655 

1er Suplente Zalazar , Gianina Soledad 35.765.106 

2do Suplente Paz Torcivia, Victoria 38.591.912 

3er Suplente Castillo, Fernanda 39.090.235 

4to Suplente Bruno, Sofía Antonella 37.505.105 

 

ANEXO VII Resol JEU06/2017 
 



                         
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

 JUNTA ELECTORAL  

 

Pág 20 de 35 

 
ANEXO VIII 

 
De las Autoridades de la Facultad de Ciencias de la Salud 
 

CONSEJO DIRECTIVO 
Claustro Alumnos 

LISTA 3 FRANJA MORADA 

1er Titular Allende Morales, Matías 38.016.004 

2do Titular Carrizo Collado, Ayelén Alejandra 34.921.675 

3er Titular Barrera, Luciano Alberto 37.599.545 

1er Suplente Fernández Mangas, Sara 39.098.390 

2do Suplente Lagilla, Elisa Elena 37.599.065 

3er Suplente Sosa, Guadalupe Gisela 38.750513 

4to Suplente Verna Grillo, María Victoria 37.639.343 

5to Suplente Angélica, Abril Carla 38.580.200 

6to Suplente Riquelme, Johana Romina 35.767.360 

Reserva De Candidatos 

1er Suplente  Ortiz, Carol Solana 40.202.623 

2do Suplente  Clapasson, Priscila 38.364.405 

3er Suplente  Garro, María del Carmen 30.157.133 

 
LISTA N° 147 SAN LUIS INDEPENDIENTE 

1º Titular Garraza, Ignacio Nicolás 39.090.588 

2º Titular Moyano, Luciano Martin 39.397.600 

1º Suplente Montañez, Andrea Marisol 38.169.880 

2º Suplente Della Vecchia, Melisa Denise 36.919.226 

3º Suplente Tiezzi, Antonella Soledad 37.573.003 

4º Suplente Ledesma, Daniela Rosa  39.091.428 

Reserva De Candidatos 

1° Suplente Martinez, Javier Maximiliano  36.415.114 

2° Suplente Malfinson, Maria Jose  35.864.973 

3° Suplente Pironio, Juliana Florencia  38.859.054 

 
DEPARTAMENTO DE ENFERMERÍA 

CONSEJO DE DEPARTAMENTO DE DEPARTAMENTO DE ENFERMERÍA 
Claustro Alumno 
 
LISTA N° 3 FRANJA MORADA 

1º Titular Medina, María Laura 37.639.145 

2º Titular Lucero Juarez, Xaviera 37.639.925 

1º Suplente Torres, Miriam Gisel 35.050.164 



                         
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

 JUNTA ELECTORAL  

 

Pág 21 de 35 

2º Suplente Palma, Agustín Mauricio 33.757.481 

3º Suplente Cudeyro, Ana Paula 39.137.997 

4º Suplente Ponce, Eliana Estefanía 32.916.011 

 
DEPARTAMENTO DE FONOAUDIOLOGIA 

CONSEJO DE DEPARTAMENTO DE DEPARTAMENTO DE FONOAUDIOLOGIA 
Claustro Alumno 
 
LISTA N° 3 FRANJA MORADA 

1º Titular Chute, Mariana Janet 39.943.415 

2º Titular Díaz, Barbara Daiana 37.640.946 

1º Suplente Requelme, Analia 39.396.612 

2º Suplente Cabana Medina, Yessenia Laura 95.136.116 

3º Suplente Torres, Marcela Liliana 22.316.712 

4º Suplente Guzmán, Andrea Veronica 36.415.842 

 
DEPARTAMENTO DE NUTRICION 

CONSEJO DE DEPARTAMENTO DE DEPARTAMENTO DE NUTRICION 
Claustro Alumno 
 
LISTA N° 147 SAN LUIS INDEPENDIENTE 

1º Titular Ibarra,  Gisella Analia 37.603.912 

2º Titular Vila, Florencia Lorena 37.638.571 

1º Suplente Suarez Sánchez, Mayra Tamara 37.640.424 

2º Suplente Caspari Gil, Pedro 38.644.359 

 

ANEXO VIII Resol JEU06/2017 



                         
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

 JUNTA ELECTORAL  

 

Pág 22 de 35 

ANEXO VIII 
De la distribución de Cargos por sistema D´Hont 

 

FACULTAD DE INGENIERIA Y CIENCIAS AGROPECUARIAS 

              
CONSEJO DIRECTIVO 

               CLAUSTRO ALUMNO 
         LISTA 3 LISTA 17 LISTA 147  BANCAS C. DIRECTIVO 
       Div/Votos 638 109 165 LISTA 3 LISTA 17 LISTA 147 
       1 638,00 109 165,00 4 0 1 
       2 319,00 54,5 82,5       
       3 212,67 36,3333 55       
       

4 159,50 27,25 41,25       
       

5 127,6 21,8 33       
       

              
CONSEJO DEPARTAMENTO DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 

          
  

CLAUSTRO ALUMNO 
          LISTA 3 LISTA 147    BANCAS C. AGROP 

        Div/Votos 151 27   LISTA 3 LISTA 147 
        

1 151,00 27,00   2 0 
        2 75,50 13,50       
        

              
CONSEJO DEPARTAMENTO DE CIENCIAS BASICAS 

             
 

CLAUSTRO ALUMNO 
         LISTA 3 LISTA 17 LISTA 147  BANCAS C. BASICAS 
       Div/Votos 637 110 165 LISTA 3 LISTA 17 LISTA 147 
       1 637,00 110,00 165,00 2 0 0 
       2 318,50 55,00 82,50       
       

              CONSEJO DEPARTAMENTO DE INGENIERIA 
             

 
CLAUSTRO ALUMNO 

         LISTA 3 LISTA 17 LISTA 147  BANCAS C. ING 
       Div/Votos 334 69 98 LISTA 3 LISTA 17 LISTA 147 
       1 334,00 69,00 98,00 2 0 0 
       2 167,00 34,50 49,00       
       

              
CONSEJO DEPARTAMENTO DE INGENIERIA DE PROCESOS 

       
      

 
CLAUSTRO ALUMNO 

         LISTA 3 LISTA 17 LISTA 147  BANCAS C. PROC 
       Div/Votos 154 28 40 LISTA 3 LISTA 17 LISTA 147 
       1 154,00 28,00 40,00 2 0 0 
       2 77,00 14,00 20,00       
        

Cpde ANEXO IX Resol JEU06/2017 



                         
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

 JUNTA ELECTORAL  

 

Pág 23 de 35 

 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS, JURIDICAS Y SOCIALES 

             
CONSEJO DIRECTIVO 

      
   

CLAUSTRO ALUMNO 
      LISTA 3 LISTA 7 LISTA 17 LISTA 147  BANCAS C. DIRECTIVO 
    Div/Votos 427 66 118 223 LISTA 3 LISTA 7 LISTA 17 LISTA 147  
    1 427,00 66 118,00 223,00 3 0 1 1 
    2 213,50 33 59 111,5         
    3 142,33 22 39,333 74,3333         
    

4 106,8 16,5 29,5 55,75         
    

5 85,4 13,2 23,6 44,6         
    

             
CONSEJO DEPARTAMENTO CS ECONOMICAS 

          CLAUSTRO ALUMNO 
      LISTA 3 LISTA 7 LISTA 17 LISTA 147  BANCAS CS ECONOMICAS 
    Div/Votos 260 17 45 69 LISTA 3 LISTA 7 LISTA 17 LISTA 147  
    

1 260,00 17 45 69 2 0 0 0 
    2 130,00 8,5 22,5 34,5         
    

             
CONSEJO DEPARTAMENTO CS SOCIALES 

            CLAUSTRO ALUMNO 
        LISTA 3 LISTA 7 LISTA 147  BANCAS CS SOCIALES 
      Div/Votos 37 42 58 LISTA 3 LISTA 7 LISTA 147  
      1 37 42,00 58,00 0 1 1 
      2 18,5 21 29       
       

Cpde ANEXO IX Resol JEU06/2017 



                         
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

 JUNTA ELECTORAL  

 

Pág 24 de 35 

 

FACULTAD DE QUIMICA, BIOQUIMICA Y FARMACIA 

          
CONSEJO DIRECTIVO 

      
  

CLAUSTRO ALUMNO 
      LISTA 3 LISTA 147 

 
BANCAS C. DIRECTIVO 

    Div/Votos 425 561 
 

LISTA 3 LISTA 147 
    1 425,00 561,00 

 
2 3 

    2 212,50 280,50 
  

  
    3 141,67 187,00 

  
  

    
4 106,25 140,25 

  
  

    
5 85,00 112,20       

    

          
CONSEJO DEPARTAMENTO DE FARMACIA 

      
  

CLAUSTRO ALUMNO 
      LISTA 3 LISTA 147   BANCAS C. FARM 
    Div/Votos 134 86   LISTA 3 LISTA 147 
    

1 134,00 86,00   1 1 
    2 67,00 43,00       
    

          
CONSEJO DEPARTAMENTO DE BIOQUIMICA Y CS. BIOLOG 

           CLAUSTRO ALUMNO 
     LISTA 3 LISTA 31 LISTA 147 BANCAS C. BIOQ 
   Div/Votos 123 109 373 LISTA 3 LISTA 31 LISTA 147 
   1 123,00 109,00 373,00 0 0 2 
   2 61,50 54,50 186,50       
   

          CONSEJO DEPARTAMENTO DE QUIMICA 
      

  
CLAUSTRO ALUMNO 

      LISTA 3 LISTA 147   BANCAS C. QUIM 
    Div/Votos 60 101   LISTA 3 LISTA 147 
    1 60,00 101,00   1 1 
    2 30,00 50,50       
     

Cpde ANEXO IX Resol JEU06/2017 



                         
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

 JUNTA ELECTORAL  

 

Pág 25 de 35 

 

FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

          
CONSEJO DIRECTIVO 

     
   

CLAUSTRO ALUMNO 
     LISTA 3 LISTA 40 LISTA 147 BANCAS C. DIRECTIVO 
   Div/Votos 240 209 356 LISTA 3 LISTA 40 LISTA 147 
   1 240,0 209,0 356,0 2 1 2 
   2 120,0 104,5 178,0       
   3 80,0 69,7 118,7       
   

4 60,0 52,3 89,0       
   

5 48,0 41,8 71,2       
   

          
CONSEJO DEPARTAMENTO DE EDUCACION 

     
   

CLAUSTRO ALUMNO 
     LISTA 3 LISTA 40 LISTA 147 BANCAS  EDUCACION 
   Div/Votos 165 143 260 LISTA 3 LISTA 40 LISTA 147 
   

1 165,0 143,0 260,0 1 0 1 
   2 82,5 71,5 130,0       
   

          
CONSEJO DEPARTAMENTO DE COMUNICACIÓN 

     
   

CLAUSTRO ALUMNO 
     LISTA 3 LISTA 40 LISTA 147 BANCAS COMUNICACIÓN 
   Div/Votos 76 66 94 LISTA 3 LISTA 40 LISTA 147 
   1 76,0 66,0 94,0 1 0 1 
   2 38,0 33,0 47,0       
    

Cpde ANEXO IX Resol JEU06/2017 



                         
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

 JUNTA ELECTORAL  

 

Pág 26 de 35 

 

FACULTAD DE PSICOLOGIA 

         
CONSEJO DIRECTIVO 

         CLAUSTRO ALUMNO 
     LISTA 40 LISTA 147   BANCAS C. DIRECTIVO 
   Div/Votos 141 563   LISTA 40 LISTA 147 
   1 141,0 563,0   1 4 
   2 70,5 281,5       
   3 47 187,7       
   

4 35,25 140,8       
   

5 28,2 112,6       
   

         
CONSEJO DEP FORMACION PROFESIONAL 

         CLAUSTRO ALUMNO 
     LISTA 40 LISTA 147   BANCAS FORM PROF 
   Div/Votos 61 298   LISTA 40 LISTA 147 
   

1 61 298,0   1 4 
   2 30,5 149,0       
    

Cpde ANEXO IX Resol JEU06/2017 



                         
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

 JUNTA ELECTORAL  

 

Pág 27 de 35 

 

FACULTAD DE CIENCIAS FISICO MATEMATICAS Y NATURALES 

         
CONSEJO DIRECTIVO 

         CLAUSTRO ALUMNO 
     LISTA 3 LISTA 147   BANCAS C. DIRECTIVO 
   Div/Votos 298 297   LISTA 3 LISTA 147 
   1 298,0 297,0   3 2 
   2 149,0 148,5       
   3 99,3 99       
   

4 74,5 74,25       
   

5 59,6 59,4       
   

         
CONSEJO DEPARTAMENTO DE MATEMATICAS 

         CLAUSTRO ALUMNO 
     LISTA 3 LISTA 147   BANCAS MATEMATICAS 
   Div/Votos 51 35   LISTA 3 LISTA 147 
   

1 51,0 35,0   1 1 
   2 25,5 17,5       
   

         
CONSEJO DEPARTAMENTO DE FISICA 

         CLAUSTRO ALUMNO 
     LISTA 3 LISTA 147   BANCAS FISICA 
   Div/Votos 111 79   LISTA 3 LISTA 147 
   1 111,0 79,0   1 1 
   2 55,5 39,5       
   

         CONSEJO DEPARTAMENTO DE INFORMATICA 
         CLAUSTRO ALUMNO 
     LISTA 3 LISTA 147   BANCAS INFORMATICA 
   Div/Votos 74 98   LISTA 3 LISTA 147 
   1 74,0 98,0   1 1 
   2 37 49       
   

         
CONSEJO DEPARTAMENTO DE MINERIA 

     
  

CLAUSTRO ALUMNO 
     LISTA 3 LISTA 39 

 
BANCAS MINERIA 

   Div/Votos 36 33 
 

LISTA 3 LISTA 39 
   1 36,0 33,0 

 
1 1 

   2 18 16,5       
   

          

Cpde ANEXO IX Resol JEU06/2017 



                         
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

 JUNTA ELECTORAL  

 

Pág 28 de 35 

 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

        
CONSEJO DIRECTIVO 

        CLAUSTRO ALUMNO 
    LISTA 3 LISTA 147   BANCAS C. DIRECTIVO 
  Div/Votos 733 596   LISTA 3 LISTA 147 
  1 733,0 596,0   3 2 
  2 366,5 298,0       
  3 244,3 198,7       
  

4 183,25 149       
  

5 146,6 119,2       
  

        
CONSEJO DEPARTAMENTO DE  ENFERMERIA 

        CLAUSTRO ALUMNO 
    LISTA 3 LISTA 147   BANCAS ENFERMERIA 
  Div/Votos 312 61   LISTA 3 LISTA 147 
  

1 312,0 61   2 0 
  2 156,0 30,5       
  

        
CONSEJO DEPARTAMENTO DE FONOAUDIOLOGIA 

        CLAUSTRO ALUMNO 
    LISTA 3 LISTA 147   BANCAS FONOAUDIOLOGIA 
  Div/Votos 173 62   LISTA 3 LISTA 147 
  1 173,0 62   2 0 
  2 86,5 31       
  

        CONSEJO DEPARTAMENTO DE NUTRICION 
        CLAUSTRO ALUMNO 
    LISTA 3 LISTA 147   BANCAS INFORMATICA 
  Div/Votos 81 214   LISTA 3 LISTA 147 
  1 81 214,0   0 2 
  2 40,5 107,0       
  Cpde ANEXO IX Resol JEU06/2017 



                         
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

 JUNTA ELECTORAL  

 

Pág 29 de 35 

ANEXO X 
Del escrutinio definitivo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cpde ANEXO X Resol JEU06/2017 



                         
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

 JUNTA ELECTORAL  

 

Pág 30 de 35 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cpde ANEXO X Resol JEU06/2017 



                         
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

 JUNTA ELECTORAL  

 

Pág 31 de 35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cpde ANEXO X Resol JEU06/2017 
 



                         
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

 JUNTA ELECTORAL  

 

Pág 32 de 35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cpde ANEXO X Resol JEU06/2017 



                         
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

 JUNTA ELECTORAL  

 

Pág 33 de 35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cpde ANEXO X Resol JEU06/2017 
 



                         
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

 JUNTA ELECTORAL  

 

Pág 34 de 35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cpde ANEXO X Resol JEU06/2017 



                         
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

 JUNTA ELECTORAL  

 

Pág 35 de 35 

 

 

 

ANEXO X Resol JEU06/2017 
 


